Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio e, por 

consequência, transferir recursos para o Estado de Santa Catarina, por intermédio 

de sua Polícia Civil, na ordem de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais, 

pelo prazo de 12 meses, totalizando R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) 

anuais. 

Art. 2º. As despesas desta Lei correrão por conta da Lei Orçamentária anual do ano 

de 2023. 

Art. 3º A entidade beneficiada por esta Lei deverá prestar contas dos recursos no 

prazo de até 180 (cento e oitenta) dias, contados do seu recebimento, na forma

[...]

Modelo; Mondaí; Tangará; Itá; Seara; Ipira; Belmonte; 

Bom Jesus do Oeste; Mirim Doce; Pescaria Brava; Formosa do Sul;  

Diante do exposto, revela-se imprescindível o presente convênio a fim 

de repassar, pelo prazo de 12 meses, a quantia de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos 

reais) mensais à Polícia Civil de Santo Amaro da Imperatriz, valor este destinado 

para manutenção e melhoria dos serviços de Polícia Judiciária de nossa cidade, que 

compreendem, entre outros, investigação criminal e fiscalização de atividades.